[image: gerb_zhel]
Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2025											   1435
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 09.02.2023 № 191 «Об утверждении Методики расчёта восстановительной стоимости зелёных насаждений на территории ЗАТО Железногорск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Красноярского края № 17-р от 14.01.2022 «Об утверждении перечня массовых социально значимых услуг Красноярского края, подлежащих переводу в электронный формат», решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 07.09.2017 № 22-91Р «Об утверждении Правил благоустройства территории ЗАТО Железногорск», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 12.12.2022 № 2632 «Об утверждении Административного регламента Администрации ЗАТО г. Железногорск по предоставлению муниципальной услуги “Выдача разрешений на право вырубки зелёных насаждений на территории городского округа ЗАТО  Железногорск”», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск, в целях сохранения благоприятной окружающей среды, повышения ответственности за сохранность зелёных насаждений, а также расчёта восстановительной стоимости зелёных насаждений при вырубке и ущерба при самовольном сносе зелёных насаждений на территории ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее изменение в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 09.02.2023 № 191 «Об утверждении Методики расчёта восстановительной стоимости зелёных насаждений на территории ЗАТО Железногорск»:
1.1. Таблицу 6 Приложения № 1 Методики расчёта восстановительной стоимости зелёных насаждений на территории ЗАТО Железногорск к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск (В. Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству Р. И. Вычужанина.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Глава ЗАТО г. Железногорск						      Д. М. Чернятин

Приложение
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Железногорск
от  01.08.2025 № 1435

Таблица 6

Значение коэффициента, зависящего от типа проводимых работ
	Тип проводимых работ
	Коэффициент

	самовольная вырубка зелёных насаждений, повреждение травянистого покрова или цветника
	2

	пересадка деревьев и кустарников
	0,5

	вырубка зелёных насаждений для целей строительства многоквартирных домов, индивидуальной жилой застройки многодетным семьям, комплексной индивидуальной жилой застройки, а также объектов социально-культурного назначения
	0,1

	вырубка зелёных насаждений для проведения инженерно-геологических изысканий
	0,1

	вырубка зелёных насаждений для целей строительства, реконструкции сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе линейных объектов, за исключением линии электропередачи классом напряжения до 35 кВ
	0,01

	вырубка зелёных насаждений для целей строительства и реконструкции объектов капитального строительства или объектов благоустройства, осуществляемых по государственным и муниципальным контрактам для государственных или муниципальных нужд,
	0

	вырубка зелёных насаждений для целей реконструкции, строительства дорог местного значения
	0

	вырубка зелёных насаждений при проведении противопожарных мероприятий (создание минерализованных полос и  противопожарных разрывов)
	0

	вырубка зелёных насаждений при проведении санитарных рубок (в том числе удаления аварийных деревьев и кустарников), реконструкции зелёных насаждений и капитального ремонта (реставрации) объектов озеленения (парков, бульваров, скверов, улиц,  территорий общего пользования)
	0

	вырубка зелёных насаждений для строительства или благоустройства детских игровых и спортивных площадок
	0

	вырубка, обрезка или пересадка зелёных насаждений,  расположенных с нарушением требований действующих строительных, санитарных и иных стандартов, нормативов и правил, в том числе для восстановления нормативного светового режима в жилых и нежилых помещениях, затеняемых деревьями
	0

	вырубка зелёных насаждений, произрастающих в охранной зоне сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе линейных объектов, для проведения капитального или текущего ремонта таких сетей, а также для проведения работ по содержанию охранной зоны.
	0

	вырубка зелёных насаждений, произрастающих на территории общественных кладбищ
	0

	обрезка (омолаживающая, санитарная и декоративная) зелёных насаждений
	0

	работы, не учтённые в вышеперечисленных пунктах
	1

image1.jpeg

image2.wmf

oleObject1.bin